
Projekta nosaukums: 
“SIENĪTS” 

Autori: Adriāna un Undīne Ozoliņas    

Palīgi: Indra un Jānis Ozoliņi  

Mamma palīdzēja ar konsultācijām un 
noformējumu, tētis palīdzēja taisīt maketu un 
izvēlēties materiālus, ko pēc tam varēs izmantot 
realizācijā. 

KAS? Tiks parādīts kā uzlabot parastu neliela 

iekšpagalma sienu, kur nav, ko darīt! Tas ir mūsu 
projekts ar skicēm, plāniem, maketu un bildēm, pēc 
kā ceram, ka varēsim to visu arī dzīvē izdarīt! 
Parasti vasaras vakaros gribas paspēlēties ārā ar 
savām lietām, bet nav kur to darīt. Tāpēc mēs 
parasti zīmējam uz pagalma asfalta vai akmeņiem 
ar krītiņiem, taisām no šķembu akmeņiem un 
nedaudzajamiem augiem pagalmā lauku virtuvi ar 
dažādiem ēdieniem. Spēlējam paslēpes, bet nav jau 
daudz, kur slēpties. Priecīgi ir, kas atnāk kaķis no 
lielās mājas, tad mēs viņu glaudām! 

KAM? Paredzēts būs: mūsu mājas pagalma 

bērniem, dienās kad negribas doties spēlēties uz 



lielo rotaļu laukumu Barona ielā, vai arī uz 
Ziedoņdārza rotaļlaukumu. Mūsu mājā (5.stāvi) ir 
4 bērni, pagalma vidējā mājā (4.stāvi) ir viens 
zīdainis un mazliet lielāka māsa viņam, lielajā 
pgalma mājā (7.stāvi) trīs bērni un arī viens 
zīdainis. 

KUR? Centra  iekšpagalmā , kur bērni no 

visām trim lielām daudzdzīvokļu mājām varēs 
pavadīt brīvo laiku. Mūsu pagalmā ir ar šķembām 
noklāts laukums, kur mājas iedzīvotāji liek savas 
mašīnas. Parasti paglamā vakarā ir ap 4 mašīnām, 
vasarā vēl stāv 2 moči. Dažreiz arī pa kādam 
velosipēdam. Mūsu siena atrodas starp divām 
mājām. Siena ir no ķieģeļiem, kas vietām ir 
padiluši. Pie sienas aug mūžzaļi vīteņi (efejas). 
Efejās dzīvo putni, mums liekas, ka tie ir zvirbuļi – 
un viņi skaļi čivina! Pa dienas vidu tur ir daudz 
saule, bet vakarā ir patumšs. Pie sienas ir tuvu 
vairāki logi. 

KAPĒC? Tapēc , ka mūsu māju bērniem ejot 

ārā nav daudz ko pagalmā darīt, tapēc ir vajadzīgs 
kaut kas, kā interesantāk pavadīt laiku pagalmā, 
kas reizē būtu arī mazliet izglītojošs un attīstošs. Kā 
arī varētu radoši izpausties, bet vecāki un kaimiņi 
nejustos ļoti traucēti. 



 

Izpētes dati Mēs veicām nelielu aptauju, 

uzskaitījām objektus, izpētījām krāsas un 
materiālus.  Kaimiņi teica, ka netraucēs mūsu 
rotaļas pie sienas. Mašīnas varot likt pa 1m nost no 
sienas.  

 

Fotogrāfējām un pētījām, un domājām. 

 

 

Esošās situācijas foto un analīze: 



 

Šajā attēlā var redzēt to, kāds ir pagalma segums 
un kāda ir tā siena. Var arī redzēt, cik tuvu ir māju 
logi. 

 

Te var redzēt mūsu pagalmu vakarā. 

 

Šajā attēlā var redzēt to, kā no rīta pagalmā iespīd 
saule. 



 

Šajā attēlā redzams, kā mašīnas parasti ir izvietotas pagalmā. 

 

 

Uztaisījām aptauju un rakstījām, kas atrodas pagalmā. 

 

 

APTAUJA 

Ko Jūs domājat par mūsu pagalmu? 



1. Kas jums mūsu pagalmā patīk? 

.................................................................................... 

 

2. Vai ir kaut kas tāds, kas jums pagalmā nepatīk? 

.................................................................................... 

 

3. Ko jūs ieteiktu pagalmā ievietot? 

.................................................................................... 

 

4. Vai Jums netraucētu, ka pagalmā būtu bērnu rotaļu 
stūrītis? 

..................................................................................... 

VIDES OBJEKTI 

1.  Siena pašā galā, kura ir apaugusi ar vīteņiem. 
2.  Siena otrā galā, kurai ir balti ķieģeļi. 
3.  Vīteņi  
4.  Mašīnas 
5.  Apmales 
6.  Vārti 
7.  Logi 
8.  Mājas 
9.  Asfalts 
10. Divi koki aiz sienas blakus pagalmā 

Te mūsu pagalma plāns, tāds, kāds tas ir tagad. 



 

 

Krāsas un matriāli 

1. Balti ķieģeļi 
2. Pelēki, dzeltenīgi, zaļgani, sarkanbrūni un 

oranži  ķieģeļi 
3. Tumši zaļi vīteņi  

4.  Pelēkas apmales, kas gatavotas no betona un 
betona pakāpieni 

5. Melni metāla vārti 

6. Brūni dzeltens mājas apmetums 

7. Iebrauktuve no zilgani pelēkie akmeņiem - 
šķembām. 

8. Pelecīgs asfalta segums uz pagalma lielo māju 



9. Ziemā brūni koki, vasarā koši zaļi, rudenī – 
krāsaini, jo tās ir kļavas! 

10. Gaiši bēšs mājas apmetums 

 

Tad mēs sākam zīmēt un darīt visu, ko vajag 
projektam. 

   

   

    

Mūsu projekta skices: 



 

 

 

Un makets: 



 

  
 

 



Izmantotie materiāli mūsu 
Sienītim! 
Tāfele tiks izgatavta no mitrumu izturīgas 
plāksnes, kas apkrāsota ar speciālu krāsu. Pie 
tāfeles būs plaukts krītiņiem.  

   
Metāla lampas, kas darbojas ar saules 
batarijām.   

 
Plaukti puķu podiem pagatavoti no jau 
izmantotiem krāsotiem koka dēļu atlikumiem.  

 



Par pamatu kāpšanas sienai tiks izmantotas 
mitrumu izturīgas plāksnes. Kāpšanas sienas 
aizķeres tiks izgatavotas no koka klucīšiem vai 
rūpnieciski gatavotām aizķerēm.    

  
Labirinta spēles pamatnei tiks izmantots 
mitrumu izturīgs saplāksnis. No saplāksnes 
tiks izāģētas dažādu formu figūras.  Bumbiņa 
jāpaņem pašam, bet striķa vietā būs mūsu 
vecā lecamaukla. 

  
Nolaižamam galdam tiks izmantots koka dēlis, 
kurš ar enģi tiks pieskrūvēts pie sienas. Pie 
dēļa būs pielokāma koka kāja, lai varētu 
pacelt galdiņu. 

 



Uz plauktiņiem būs metāla puķu podi, kas 
pieskrūvēti pie tiem. Metāla puķu podā būs 
izņemams podiņš, kurā varēs stādīt dažādus 
augus. 

  

 

 

 

Paldies par uzmanību! 

Undīne un Adriāna 

 

 


